

Licitação [nº 796059] e Lote [nº 1]



Opções

Fornecedor - 1

Valor R\$ 121.786,00

Data e hora do registro 10/12/2019-17:43:17 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ESPECIFICAÇÃO, MARCA E DECLARAÇÕES EM ANEXO *Ok*

Fornecedor - 2

Valor R\$ 172.497,74

Data e hora do registro 10/12/2019-17:51:00 Situação da proposta Classificada *Ok*

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) 1 Fralda descartável geriátrica tamanho EXG. Pct. c/08 unids. Pacote 200 Masterfral R\$ 14,59 R\$ 2.917,81 2 Fralda descartável geriátrica tamanho G Pct. c/50 unids. Pacote 200 Mardam R\$ 98,09 R\$ 19.618,50 3 Fralda descartável geriátrica tamanho M Pct. c/50 unids. Pacote 200 Biobase R\$ 98,09 R\$ 19.618,50 4 Fralda descartável geriátrica tamanho P. Pct. c/30 unids. Pacote 200 Biobase R\$ 50,53 R\$ 10.106,50 5 Fralda descartável Infantil - tipo calça tamanho EXG pct.c/42 unid. Pacote 100 R\$ 158,14 R\$ 15.813,70 6 Fralda descartável Infantil - tipo calça tamanho G pct.c/80 unid. Pacote 100 R\$ 269,51 R\$ 26.951,06 7 Fralda descartável Infantil - tipo calça tamanho M pct.c/54 unid. Pacote 100 Mardam R\$ 192,62 R\$ 19.261,80 8 Fralda descartável Infantil - tipo calça tamanho P pct.c/54 unid. Pacote 100 Mardam R\$ 191,43 R\$ 19.142,90 9 Fralda descartável Infantil - tamanho EXG pct.c/42 unid. Pacote 100 Mardam R\$ 41,60 R\$ 4.160,31 10 Fralda descartável Infantil - tamanho G pct.c/80 unid. Pacote 100 Mardam R\$ 34,86 R\$ 3.486,15 11 Fralda descartável Infantil - tamanho M pct.c/54 unid. Pacote 100 Mardam R\$ 41,60 R\$ 4.160,31 12 Fralda descartável Infantil - tamanho P pct.c/54 unid. Pacote 100 Mardam R\$ 34,86 R\$ 3.486,15 13 Roupa Íntima descartável - Tamanho G / XG c/16 unids. Pacote 150 Tena Confort R\$ 79,25 R\$ 11.887,03 14 Roupa Íntima descartável - Tamanho P / M c/16 unids. Pacote 150 Tena Confort R\$ 79,25 R\$ 11.887,03 Valor Global da Proposta R\$ 172.497,74

Fornecedor - 3

Valor R\$ 174.538,00

Data e hora do registro 10/12/2019-17:26:04 Situação da proposta Classificada

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. *Ok*

Fornecedor - 4

Valor R\$ 180.000,00

Data e hora do registro 10/12/2019-12:31:36 Situação da proposta Classificada *Ok*

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ITENS, MARCAS, PREÇOS E DEMAIS INFORMAÇÕES ESTÃO EM ANEXO.

Fornecedor - 5

Valor R\$ 222.564,00

Data e hora do registro 11/12/2019-09:06:39 Situação da proposta Classificada *Ok*

Opções

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Ver planilha em anexo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE / CE

Comissão Setorial de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO: 22.11.01/2019 - SEMS

Disputa: 11 de dezembro de 2019 Às 11:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO EXG PCT C/08 UND	MARDAN	200	PACOTE	17,32	3.464,00
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO G PCT C/50 UND	MARDAN	200	PACOTE	97,72	19.544,00
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO M PCT C/50 UND	MARDAN	200	PACOTE	97,72	19.544,00
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO P PCT C/30 UND	MARDAN	200	PACOTE	53,04	10.608,00
5	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO EXG PCT C/42 UND	MARDAN	100	PACOTE	45,48	4.548,00
6	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO G PCT C/80 UND	MARDAN	100	PACOTE	71,80	7.180,00
7	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO M PCT C/54 UND	MARDAN	100	PACOTE	41,36	4.136,00
8	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO P PCT C/54 UND	MARDAN	100	PACOTE	35,64	3.564,00
9	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO EXG PCT C/42 UND	MARDAN	100	PACOTE	39,90	3.990,00
10	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO G PCT C/80 UND	MARDAN	100	PACOTE	76,20	7.620,00
11	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO M PCT C/54 UND	MARDAN	100	PACOTE	44,20	4.420,00
12	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO P PCT C/54 UND	MARDAN	100	PACOTE	39,90	3.990,00
13	ROUPA ÍNTIMA DESCARTAVEL - TAMANHO G/XG C/16 UND	PLENITUDE	150	PACOTE	97,26	14.589,00
14	ROUPA ÍNTIMA DESCARTAVEL - TAMANHO P/M C/16 UND	PLENITUDE	150	PACOTE	97,26	14.589,00
					TOTAL GERAL	121.786,00

Condições:

- ** Entrega: 05 (cinco) dias úteis Conforme ao edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dia, conforme edital
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

FOR 02

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal do TABULEIRO DO NORTE - CE
 Att. Senhora Pregoeira
 Referente Pregão Eletrônico nº 22.11.01/2019-SEMS

Data e Horário de Abertura: 11 de Dezembro de 2019 às 09h00min
 Data e Horário dos Lances: 11 de Dezembro de 2019 às 11h00min
 Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote



Condições Gerais da Proposta:

- * Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias
- * Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- * Prazo de Entrega : Conforme edital.
- * Prazo para Pagamento: Conforme Edital

Apresentamos nossa proposta de preços, referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.11.01/2019-SEMS, para AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Informamos interia submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. P. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P. EXTENSO
1	Fralda descartavel geriátrica tamanho EXG. Pct. c/08 unids.	Pacote	200	Mardam	R\$ 14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.917,81	dois mil, novecentos e dezessete reais e oitenta e um centavos
2	Fralda descartavel geriátrica tamanho G Pct. c/50 unids.	Pacote	200	Mardam	R\$ 98,09	noventa e oito reais e nove centavos	R\$ 19.618,50	dezenove mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
3	Fralda descartavel geriátrica tamanho M Pct. c/50 unids.	Pacote	200	Mardam	R\$ 98,09	noventa e oito reais e nove centavos	R\$ 19.618,50	dezenove mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
4	Fralda descartavel geriátrica tamanho P. Pct. c/30 unids.	Pacote	200	Plena	R\$ 50,53	cinquenta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 10.106,50	dez mil, cento e seis reais e cinquenta centavos
5	Fralda descartável Infantil - tipo calça tamanho EXG pct.c/42 unid.	Pacote	100	Pampers	R\$ 158,14	cento e cinquenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 15.813,70	quinze mil, oitocentos e treze reais e setenta centavos
6	Fralda descartável Infantil - tipo calça tamanho G pct.c/80 unid.	Pacote	100	Pampers	R\$ 269,51	duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 26.951,06	vinete e seis mil, novecentos e cinquenta e um reais e seis centavos
7	Fralda descartável Infantil - tipo calça tamanho M pct.c/54 unid.	Pacote	100	Pampers	R\$ 192,62	cento e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 19.261,80	dezenove mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
8	Fralda descartável Infantil - tipo calça tamanho P pct.c/54 unid.	Pacote	100	Pampers	R\$ 191,43	cento e noventa e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 19.142,90	dezenove mil, cento e quarenta e dois reais e noventa centavos
9	Fralda descartável Infantil - tamanho EXG pct.c/42 unid.	Pacote	100	Mardam	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 4.160,31	quatro mil, cento e sessenta reais e trinta e um centavos
10	Fralda descartável Infantil - tamanho G pct.c/80 unid.	Pacote	100	Mardam	R\$ 34,86	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.486,15	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quinze centavos

11	Fralda descartável Infantil - tamanho M pct.c/54 unid.	Pacote	100	Mardam	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 4.160,31	quatro mil, cento e sessenta reais e trinta e um centavos
12	Fralda descartável Infantil - tamanho P pct.c/54 unid.	Pacote	100	Mardam	R\$ 34,86	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.486,15	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quinze centavos
13	Roupa Íntima descartável - Tamanho G / XG c/16 unids.	Pacote	150	Tena Confort	R\$ 79,25	setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 11.887,03	onze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e três centavos
14	Roupa Íntima descartável - Tamanho P / M c/16 unids.	Pacote	150	Tena Confort	R\$ 79,25	setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 11.887,03	onze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e três centavos
Valor Global da Proposta							R\$ 172.497,74	
cento e setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos								

Fortaleza-Ce., 11 de Dezembro de 2019

Atenciosamente;



A Pregoeira do Município de TABULEIRO DO NORTE - CE
Referente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.11.01/2019-SEMS
DATA E HORA DA ABERTURA: 11/12/2019 às 09h30hs
DATA E HORA DA DISPUTA: 11/12/2019 às 11h00min



DECLARAÇÕES

Declara condição prévia ao exame da documentação de habilitação do licitante detentor da proposta classificada em primeiro lugar, a Pregoeira verificará o eventual descumprimento das condições de participação, através dos seguintes procedimentos:

Declara que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

Verificação da existência de sanção que impeça a participação neste Pregão Eletrônico, ou a futura contratação, mediante a consulta dos cadastros em epigrafe no edital.

(1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Que atenderemos as exigências do edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS E CNDT;

Que temos pleno conhecimento e concordamos com todos os termos e exigências constantes nas cláusulas do referido edital;

Que nos submetemos e estamos de pleno acordo com todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório;

Que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/199, publicada do DOU de 28/10/199, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações, parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Que não existem em nosso quadro de empregados, nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a PMTN/CE e demais servidores públicos exercendo qualquer tipo de funções, como gerência, administração ou tomada de decisão;

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributos, comerciais e quaisquer outros que incidam direta e indiretamente no fornecimento dos bens.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos, objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, incluindo quanto à forma e prazo de fornecimento dos produtos.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, – Prazo de Entrega: de acordo com o edital, ou seja, entregar os produtos no prazo máximo de 30(trinta) dias após o recebimento da Ordem de Compra – Forma de Pagamento: de acordo com o edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 11 de Dezembro de 2019.

Atenciosamente;

FOR 03



REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 22.11.01/2019 SEMS

RAZÃO SOCIAL:

C.N.P.J.: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

REPRESENTANTE LEGAL:

ENDEREÇO:

FONE: EMAIL:

BANCO: AGÊNCIA: CONTA:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO EXG PCT C/ 08 UND	PACOTE	200	MASTERCARE	R\$ 18,13	R\$ 3.626,00
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO G PCT C/ 50 UND	PACOTE	200	MASTERCARE	R\$ 126,94	R\$ 25.388,00
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO M PCT C/ 50 UND	PACOTE	200	MASTERCARE	R\$ 126,94	R\$ 25.388,00
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO P PCT C/ 30 UND	PACOTE	200	MASTERCARE	R\$ 58,74	R\$ 11.748,00
5	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO EXG PCT C/ 42 UND	PACOTE	100	MAMYPOKO	R\$ 169,30	R\$ 16.930,00
6	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO G PCT C/ 80 UND	PACOTE	100	MAMYPOKO	R\$ 250,83	R\$ 25.083,00
7	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO M PCT C/ 54 UND	PACOTE	100	MAMYPOKO	R\$ 169,30	R\$ 16.930,00
8	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO P PCT C/ 54 UND	PACOTE	100	MAMYPOKO	R\$ 141,16	R\$ 14.116,00
9	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO EXG PCT C/ 42 UND	PACOTE	100	TRELOSO	R\$ 64,54	R\$ 6.454,00
10	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO G PCT C/ 80 UND	PACOTE	100	TRELOSO	R\$ 86,05	R\$ 8.605,00
11	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO M PCT C/ 54 UND	PACOTE	100	TRELOSO	R\$ 64,54	R\$ 6.454,00
12	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO P PCT C/ 54 UND	PACOTE	100	TRELOSO	R\$ 64,54	R\$ 6.454,00
13	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL - TAMANHO G/XG C/ 16 UND	PACOTE	150	MAXI CONFORT	R\$ 24,54	R\$ 3.681,00
14	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL - TAMANHO P/M C/ 16 UND	PACOTE	150	MAXI CONFORT	R\$ 24,54	R\$ 3.681,00
VALOR GLOBAL						R\$ 174.538,00

Prazo de entrega: no máximo 05 (cinco) dias úteis

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado

Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

10 de Dezembro de 2019

KOK 04



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.11.01/2019-SEMS
Abertura das Cartas Propostas: 11/12/19 AS 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Sessão de disputa de Lances: 11/12/2019 às 11H00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO EXG PCT C/08 UND	200	PCT	MAXICOMFORT	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO G PCT C/50 UND	200	PCT	MAXICOMFORT	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO M PCT C/50 UND	200	PCT	MAXICOMFORT	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO P PCT C/30 UND	200	PCT	MAXICOMFORT	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
5	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO EXG PCT C/42 UND	100	PCT	PAMPERS	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
6	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO G PCT C/60 UND	100	PCT	PAMPERS	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
7	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO M PCT C/54 UND	100	PCT	PAMPERS	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
8	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO P PCT C/54 UND	100	PCT	PAMPERS	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
9	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO EXG PCT C/42 UND	100	PCT	SAPEKA	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
10	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO G PCT C/60 UND	100	PCT	LIPPY BABY	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
11	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO M PCT C/54 UND	100	PCT	LIPPY BABY	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
12	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO P PCT C/54 UND	100	PCT	LIPPY BABY	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
13	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL - TAMANHO G/XG C/ 16 UND	150	PCT	PLENITUDE	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
14	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL - TAMANHO P/M C/ 16 UND	150	PCT	PLENITUDE	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
					Valor do Lote R\$	R\$ 180.000,00

cento e oitenta mil reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 180.000,00
cento e oitenta mil reais

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: de até 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que cumpra plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOCAL, 11 DE DEZEMBRO DE 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
Secretaria Municipal de Saúde
Comissão Permanente de Licitação



OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.11.01/2019 -SEMS
ABERTURA: 11 / 12 / 2019 ÀS 09: 30 H

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	PROPOSTA ELETRÔNICA	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
LOTE ÚNICO						
1	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO EXG PCT C/08 UND	BIOFRAL CLASSIC	200	PCT	31,44	6.288,00
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO G PCT C/50 UND	BIOFRAL CLASSIC	200	PCT	163,50	32.700,00
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO M PCT C/50 UND	BIOFRAL CLASSIC	200	PCT	142,50	28.500,00
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA TAMANHO P PCT C/30 UND	BIGFRAL PLUS	200	PCT	143,10	28.620,00
5	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO EXG PCT C/ 42 UND	MAMYPOKO	100	PCT	134,82	13.482,00
6	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO G PCT C/ 80 UND	MAMYPOKO	100	PCT	225,60	22.560,00
7	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO M PCT C/ 54 UND	MAMYPOKO	100	PCT	136,08	13.608,00
8	FRALDA DESC. INFANTIL - TIPO CALÇA TAMANHO P PCT C/ 54 UND	MAMYPOKO	100	PCT	129,60	12.960,00
9	FRALDA DESC. INFANTIL - TAMANHO EXG PCT C/ 42 UND	HIGIBABY	100	PCT	73,08	7.308,00
10	FRALDA DESC. INFANTIL - TAMANHO G PCT C/ 80 UND	HIGIBABY	100	PCT	115,20	11.520,00
11	FRALDA DESC. INFANTIL - TAMANHO M PCT C/ 54 UND	HIGIBABY	100	PCT	66,42	6.642,00
12	FRALDA DESC. INFANTIL - TAMANHO P PCT C/ 54 UND	HIGIBABY	100	PCT	58,32	5.832,00
13	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL - TAMANHO G/XG C/ 16 UND	PLENITUD ACTIVE	150	PCT	108,48	16.272,00
14	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL - TAMANHO P/M C/ 16 UND	PLENITUD ACTIVE	150	PCT	108,48	16.272,00

222.564,00

duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.....: R\$	222.564,00
duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	PROPOSTA ELETRÔNICA	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Compra, Conforme edital
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.
Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).
Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.
Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.
LOCAL, 11 DE DEZEMBRO DE 2019.

